
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

_____________________________________________________________________ 
 
                 «06» ноября 2020 г. № 74 

с.Солдатско-Степное 
 

 О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Солдатско-Степновского сельского поселения,  в 
аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации 

Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области от 23.12.2019 № 119 ( в редакции № 34 от 15.04.2020г,№ 48 от 

25.06.2020г)  
 

Рассмотрев протест прокуратуры Быковского района Волгоградской области от 
23.10.2020 № 7-39-2020 на постановление администрации Солдатско-Степновского 
сельского поселения от 23.12.2019 № 119 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги  "Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности Солдатско-Степновского 
сельского поселения, в аренду без проведения торгов», в соответствии с Земельным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  
руководствуясь Уставом Солдатско-Степновского сельского поселения, администрация  
Солдатско-Степновского сельского поселения  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Солдатско-Степновского сельского поселения, в аренду без проведения 
торгов», утвержденный постановлением Солдатско-Степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области от 23.12.2019 № 119 (далее – 
Административный регламент», следующее изменение:  

1.1. Пункт 1.2 Административного регламента  абзац шестой изложить  в следующей 
редакции:  

«- земельного участка юридическим лицам, принявшим на себя обязательство по 
завершению строительства объектов незавершенного строительства и исполнению 
обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены 
для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, которые 
включены в реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30 
декабря 2004 года N 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных 
домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые 
законодательные акты Российской Федерации», по завершению строительства 
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, сведения о которых 
включены в единый реестр проблемных объектов в соответствии с указанным 
Федеральным законом, для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) 
жилых домов блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков, в 
соответствии с распоряжением высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации (п.п. 3.1 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ);». 

2. Разместить настоящий административный регламент на официальном сайте 
Солдатско-Степновского сельского поселения, в государственных информационных 
системах http://www.gosuslugi.ru,  http://34.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
4. Контроль над исполнением настоящего постановления за собой. 
 

Глава  Солдатско-Степновского 
 сельского поселения                                                    Е.Н.Демидова 
 
 



 2

 

 

 

 

 

 

             

 


		ÓQ›»þrÆÔM¼÷]/Ù¡¡·UÑ®�5ý»Œé½Œö_c	)J�1<yO™º¶Y�ßé|ñ@EQ0À‚�‡ö¦–…÷P9˝Ð‡€p‰ˇùñû�˙ÃWY€.




